
Presupuesto Año 2013

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA Planta Personal Administración General

E
Planilla Nro 09

Administración General
Clasificación por Agrupamiento y Jurisdicción/Entidad

1-Autoridades Superiores
   1-Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo
   2-Autoridades Del Tribunal De Cuentas
2-Escalafón General
   5-Personal Directivo
   11-Personal Superior - Ley 9361
   12-Profesional Universitario - Ley 9361
   13-Profesional No Universitario - Ley 9361
   14-Tecnico Especializado - Ley 9361
   15-Tecnico General - Ley 9361
   16-Administrativo - Ley 9361
   17-Oficios - Ley 9361
   18-Servicios Generales - Ley 9361
   24-Personal De Gabinete
3-Escalafón Seguridad
   12-Personal Policial
   25-Personal Penitenciario
6-Escalafón Gráficos
   8-Personal Regido Por Convenio
7-Escalafón Aeronáuticos
   16-Personal De Operaciones  Dirección De Aeronáutica
   17-Personal Técnico  Dirección De Aeronáutica
8-Escalafón Docentes
   13-Personal Docente
10-Escalafón Poder Judicial
   26-Magistrados Y Funcionarios Judiciales
   27-Personal Superior De La Justicia
   28-Personal Técnico Administrativo De La Justicia
   29-Personal Obrero, De Maestranza Y De Servicios De La Justicia
11-Escalafón Poder Legislativo
   3-Autoridades Del Poder Legislativo
   4-Autoridades Defensoria Del Pueblo
   6-Personal Superior
   11-Personal Técnico
   23-Personal Administrativo
   42-Personal Obrero Y Maestranza
12-Escalafón Salud
   19-Personal Directivo Médico Hospitalario
   71-Grupo Ocupacional I
   72-Grupo Ocupacional Ii
   73-Grupo Ocupacional Iii
   74-Grupo Ocupacional Iv
   75-Grupo Ocupacional V
13-Escalafón Hidráulica
   50-Personal Superior
   51-Personal Profesional
   52-Personal Técnico
   53-Personal Administrativo
   54-Personal De Oficios
   55-Personal De Servicios
14-Escalafón Vialidad
   30-Personal Superior
   31-Personal Profesional
   32-Personal Técnico

1.01-
Dependencia

Inmediata Del
Poder Ejecutivo

1.02-Secretaría
De Comunicación

Pública

1.06-Secretaría
De Integración

Regional

1.07-Secretaría
De Asistencia Y

Prevención De La
Trata De
Personas

1.08-Ministerio
De Planificación,

Inversión Y
Financiamiento

1.10-Jefatura De
Gabinete

1.15-Ministerio
De Finanzas

1.20-Ministerio
De

Administración Y
Gestión Pública

1.25-Ministerio
de Agricultura,

Ganadería y
Alimentos

 13  1  1  1  4  4  5  8  7
 13  1  1  1  4  4  5  8  7

 220  48  9  1  76  124  1,565  3,242  169
 5  2  2  1  1  4  13  7  1

 53  8  9  30  317  135  59
 62  8  3  20  7  254  104  33

 1  1
 2  2  2  53  27  3
 1  1  436  14  3

 66  21  1  39  59  418  507  43
 19

 31  6  3  16  52  2,445  26
 3  3  1  5  3  2  1

 23
 23

 12
 8
 4

 3  2  16  51  3

 1  1  16
 4

 2  13  24  3
 1  1  2  7

 70

 70

Cargos/Grupos
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PROVINCIA DE CÓRDOBA Planta Personal Administración General

E
Planilla Nro 09

Administración General
Clasificación por Agrupamiento y Jurisdicción/Entidad

1-Autoridades Superiores
   1-Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo
   2-Autoridades Del Tribunal De Cuentas
2-Escalafón General
   5-Personal Directivo
   11-Personal Superior - Ley 9361
   12-Profesional Universitario - Ley 9361
   13-Profesional No Universitario - Ley 9361
   14-Tecnico Especializado - Ley 9361
   15-Tecnico General - Ley 9361
   16-Administrativo - Ley 9361
   17-Oficios - Ley 9361
   18-Servicios Generales - Ley 9361
   24-Personal De Gabinete
3-Escalafón Seguridad
   12-Personal Policial
   25-Personal Penitenciario
6-Escalafón Gráficos
   8-Personal Regido Por Convenio
7-Escalafón Aeronáuticos
   16-Personal De Operaciones  Dirección De Aeronáutica
   17-Personal Técnico  Dirección De Aeronáutica
8-Escalafón Docentes
   13-Personal Docente
10-Escalafón Poder Judicial
   26-Magistrados Y Funcionarios Judiciales
   27-Personal Superior De La Justicia
   28-Personal Técnico Administrativo De La Justicia
   29-Personal Obrero, De Maestranza Y De Servicios De La Justicia
11-Escalafón Poder Legislativo
   3-Autoridades Del Poder Legislativo
   4-Autoridades Defensoria Del Pueblo
   6-Personal Superior
   11-Personal Técnico
   23-Personal Administrativo
   42-Personal Obrero Y Maestranza
12-Escalafón Salud
   19-Personal Directivo Médico Hospitalario
   71-Grupo Ocupacional I
   72-Grupo Ocupacional Ii
   73-Grupo Ocupacional Iii
   74-Grupo Ocupacional Iv
   75-Grupo Ocupacional V
13-Escalafón Hidráulica
   50-Personal Superior
   51-Personal Profesional
   52-Personal Técnico
   53-Personal Administrativo
   54-Personal De Oficios
   55-Personal De Servicios
14-Escalafón Vialidad
   30-Personal Superior
   31-Personal Profesional
   32-Personal Técnico

1.30-Ministerio
De Ciencia Y
Tecnología

1.35-Ministerio
De Educación

1.40-Ministerio
De Justicia Y

Derechos
Humanos

1.45-Ministerio
De Salud

1.50-Ministerio
De

Infraestructura

1.55-Ministerio
De Agua,

Ambiente Y
Energía

1.60-Ministerio
De Transporte Y

Servicios
Públicos

1.65-Ministerio
De Desarrollo

Social

1.70-Gastos
Generales De La
Administración

 3  6  13  7  7  4  3  10  2
 3  6  13  7  7  4  3  10  2

 62  3,301  367  3,312  503  408  103  2,156  665
 1  9  3  5  7  7  2  8  1
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 12  71  71  77  103  56  9  296  100
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E
Planilla Nro 09

Administración General
Clasificación por Agrupamiento y Jurisdicción/Entidad

1-Autoridades Superiores
   1-Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo
   2-Autoridades Del Tribunal De Cuentas
2-Escalafón General
   5-Personal Directivo
   11-Personal Superior - Ley 9361
   12-Profesional Universitario - Ley 9361
   13-Profesional No Universitario - Ley 9361
   14-Tecnico Especializado - Ley 9361
   15-Tecnico General - Ley 9361
   16-Administrativo - Ley 9361
   17-Oficios - Ley 9361
   18-Servicios Generales - Ley 9361
   24-Personal De Gabinete
3-Escalafón Seguridad
   12-Personal Policial
   25-Personal Penitenciario
6-Escalafón Gráficos
   8-Personal Regido Por Convenio
7-Escalafón Aeronáuticos
   16-Personal De Operaciones  Dirección De Aeronáutica
   17-Personal Técnico  Dirección De Aeronáutica
8-Escalafón Docentes
   13-Personal Docente
10-Escalafón Poder Judicial
   26-Magistrados Y Funcionarios Judiciales
   27-Personal Superior De La Justicia
   28-Personal Técnico Administrativo De La Justicia
   29-Personal Obrero, De Maestranza Y De Servicios De La Justicia
11-Escalafón Poder Legislativo
   3-Autoridades Del Poder Legislativo
   4-Autoridades Defensoria Del Pueblo
   6-Personal Superior
   11-Personal Técnico
   23-Personal Administrativo
   42-Personal Obrero Y Maestranza
12-Escalafón Salud
   19-Personal Directivo Médico Hospitalario
   71-Grupo Ocupacional I
   72-Grupo Ocupacional Ii
   73-Grupo Ocupacional Iii
   74-Grupo Ocupacional Iv
   75-Grupo Ocupacional V
13-Escalafón Hidráulica
   50-Personal Superior
   51-Personal Profesional
   52-Personal Técnico
   53-Personal Administrativo
   54-Personal De Oficios
   55-Personal De Servicios
14-Escalafón Vialidad
   30-Personal Superior
   31-Personal Profesional
   32-Personal Técnico

 122
 114

 8
 17,316

 87
 1,874
 1,443

 69
 203
 543

 6,316
 169
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 49

 25,545
 21,894
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 23
 23
 12

 8
 4

 33,980
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 7,723
 2,153
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 4,905

 453
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 153
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 10,845
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 5,022
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 1,675
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 139

 1
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 357
 12
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1.75-Ministerio
De Seguridad

1.80-Ministerio
De Trabajo

1.85-Ministerio
De Industria,
Comercio Y

Minería

2.00-Poder
Legislativo

3.00-Poder
Judicial

4.00-Defensoría
Del Pueblo

4.50-Defensoría
De Los Derechos
De Niñas, Niños Y

Adolescentes

5.00-Tribunal De
Cuentas

 7  2  6  8
 7  2  6

 8
 332  234  195  1  223

 2  4  2
 44  25  81  70
 26  56  28  1  46

 1
 2  4  2  1

 157  129  63  79

 98  16  14  25
 3  4  2

 21,544
 21,544

 7,723
 2,153

 212
 4,905

 453
 2  8  466  34  3

 153
 12  3

 2  101  3
 47

 1  5  110  13
 1  1  55  6
 6  1

 5  1

 1

Cargos/Grupos

Total
General
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GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA Planta Personal Administración General

E
Planilla Nro 09

Administración General
Clasificación por Agrupamiento y Jurisdicción/Entidad

   33-Personal Administrativo
   34-Personal Obrero
16-Nvo San Roque - Ex- Ferroviario
   61-Ferroviarios - Profesionales
   62-Ferroviarios - Enfermeria
   63-Ferroviario - Tecnicos
   64-Ferroviarios - Maestranza
   65-Ferroviario - Administrativos

1.01-
Dependencia

Inmediata Del
Poder Ejecutivo

1.02-Secretaría
De Comunicación

Pública

1.06-Secretaría
De Integración

Regional

1.07-Secretaría
De Asistencia Y

Prevención De La
Trata De
Personas

1.08-Ministerio
De Planificación,

Inversión Y
Financiamiento

1.10-Jefatura De
Gabinete

1.15-Ministerio
De Finanzas

1.20-Ministerio
De

Administración Y
Gestión Pública

1.25-Ministerio
de Agricultura,

Ganadería y
Alimentos

 259  49  10  2  80  130  1,586  3,383  179Total General

Cargos/Grupos
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GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA Planta Personal Administración General

E
Planilla Nro 09

Administración General
Clasificación por Agrupamiento y Jurisdicción/Entidad

   33-Personal Administrativo
   34-Personal Obrero
16-Nvo San Roque - Ex- Ferroviario
   61-Ferroviarios - Profesionales
   62-Ferroviarios - Enfermeria
   63-Ferroviario - Tecnicos
   64-Ferroviarios - Maestranza
   65-Ferroviario - Administrativos

1.30-Ministerio
De Ciencia Y
Tecnología

1.35-Ministerio
De Educación

1.40-Ministerio
De Justicia Y

Derechos
Humanos

1.45-Ministerio
De Salud

1.50-Ministerio
De

Infraestructura

1.55-Ministerio
De Agua,

Ambiente Y
Energía

1.60-Ministerio
De Transporte Y

Servicios
Públicos

1.65-Ministerio
De Desarrollo

Social

1.70-Gastos
Generales De La
Administración

 66  37,044  4,035  14,060  870  560  106  2,177  1,429

 62
 70

 146
 46
 34
 14
 38
 14

Total General

Cargos/Grupos
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GOBIERNO DE LA
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E
Planilla Nro 09

Administración General
Clasificación por Agrupamiento y Jurisdicción/Entidad

 96,820

   33-Personal Administrativo
   34-Personal Obrero
16-Nvo San Roque - Ex- Ferroviario
   61-Ferroviarios - Profesionales
   62-Ferroviarios - Enfermeria
   63-Ferroviario - Tecnicos
   64-Ferroviarios - Maestranza
   65-Ferroviario - Administrativos

 62
 70

 146
 46
 34
 14
 38
 14

1.75-Ministerio
De Seguridad

1.80-Ministerio
De Trabajo

1.85-Ministerio
De Industria,
Comercio Y

Minería

2.00-Poder
Legislativo

3.00-Poder
Judicial

4.00-Defensoría
Del Pueblo

4.50-Defensoría
De Los Derechos
De Niñas, Niños Y

Adolescentes

5.00-Tribunal De
Cuentas

 21,891  245  201  467  7,723  34  3  231Total General

Cargos/Grupos

Total
General


